Connuccla … chartula commutationis continente de ipsa petia de terra et de aliu, quod 

fecerunt Luca, umilis diacono sancte sedis Neapolitane Ecclesie cognomento de Tauro rector 

vero de in[…] ecclesie Sancte Marie catholice Maiore [et de cuntas] congregatione 

sacerdotum et clericorum salutifere chartule secretari ipsius ecclesie Sancte Marie catholice 

Maioris … Matheus Roncella curiale … (ASNa, SGM, perg. n.349; De Lellis, Notamentum, 

c. 145; Vetere, Le pergamene ..., 2006 p.217). 

- Matteo Storcimilite, figlio dei defunti Gaudioso e Marotta, con sua moglie Luna Tiabano, 

figlia del defunto Blasio, vende a Truda Capece Paparone e Marotta Capece Zanbarella, 

responsabili dell'infermeria di San Gregorio Armeno, agenti col consenso della badessa 

Elisabetta Capece Paparone, una terra di un moggio a Corigliano, località Conocchia, coi 

suoi castagneti per otto once d'oro in tarì di Sicilia, conservando una chartula deditionis ed 

una chartula comparationis, e consegnando una chartula commutationis ed una notitia testata 

che ne costituiscono i titoli di proprietà (Vetere, Le pergamene ..., 2006 p.217). 

- … Num.° 309 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 53v; Pinto, Ricerca 2011). 

7.4.1304 - Die 7 aprelis, indictione 2, anno ab incarnatione Domini 1304, regnante Carolo 2 

anno 20 et eius dominationis civitatis Neapolis anno 20, Neapoli. Iacobus cognomento 

Rumbo ... commutat et tradit dominae Rigale thiae suae filiae domini Ioannis Rumbi 

medietatem pectiae terrae positam il loco Maliti ubi dicitur ad illu Brancazu ... Actum per 

Paolum Coczulum curialem ... Num. 302 (Pilone, Il diplomatico ..., 1989 p.123). 

- … Num.° 302 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 52r; Pinto, Ricerca 2011). 

3.5.1304 - Die 3 madii, 2 indictione, anno 1304, apud Neapolim ... Actum per notarium 

Robertum Puldericum. Num. 224 (Pilone, Il diplomatico ..., 1989 p.124). 

- … Num.° 224 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 38r; Pinto, Ricerca 2011). 

17.8.1304 - In nomine domini dei salvatoris nostri Iesu Christi. Anno ab incarnatione eius 

millesimo tricentesimo quarto. Regnante domino nostro Carulo se[cun]do Ierusalem et Sicilie, 

ducatus Apulie et principatus Capue inclito rege, Provincie et Forcalcherie comite, regnorum 

eius a[nno vi]cesimo, et eius dominationis civitatis Neapolis anno vicesimo, die 

septimadecima mensis agusti, inditione secunda, Neapoli. Certum est [me] Marino de 

Muntorum … a presenti die promtissima voluntate venundedi et tradidi tibi domno 

Bartholomeo cognomento de Arco miles … id est integra petia de terra mea … posita vero 

[in] loco qui nominatur Purclanum parte foris flubeum … Paulus Ferula curiale … (ASNa, 

SGM, perg. n.350; De Lellis, Notamentum, c. 330; Vetere, Le pergamene ..., 2006 p.220). 

- … Num.° 602 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 103r; Pinto, Ricerca 2011). 

15.10.1304 - In nomine domini dei salvatoris nostri Iesu Christi. Anno ab incarnationis eius 

millesimo tricentesimo quarto. Regnante domino nostro Carolo secundo Ierusalem et Sicilie, 

ducatus Apulie et principatus Capue inclito rege, Provincie et Forcalcherie comite, regnorum 

eius anno vicesimo, et eius dominationis civitatis Neapolis anno vicesimo, die quintadecima 

mensis octubris, inditione tertia, Neapoli. Certum est me Iohannis qui nominor Liborano … [a 
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presenti die] promtissima voluntate promicto tibi domno Oddo cognomento Melia … oc est 

integra petia de terra tua … Nicolaus Apucefalus primarius … (ASNa, SGM, perg. n.351; De 

Lellis, Notamentum, c. 38; Vetere, Le pergamene ..., 2006 p.223). 

- … Num.° 79 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 15v; Pinto, Ricerca 2011). 

4.11.1304 - In nomine domini dei salvatoris nostri Iesu Christi. Anno ab incarnatione eius 

millesimo tricentesimo quarto. Regnante domino nostro Carolo secundo Gerusalem Sicilie, 

ducatus Apulie et principatus Capue inclito rege, Provintie et Forcalcherii comite, regnorum 

eius anno vicesimo, et eius dominationis civitatis Neapolis anno vicesimo, die quarta mensis 

novenbris, inditione tertia, Neapoli. Certum est nos Iuanna, filia quondam domno Iordano 

Capuano … a presenti die promtissima voluntate venundedimus et tradidimus tibi domno 

Matheo cognomento Sanguineo … id est integru canpu de terra nostru … positu vero in loco 

qui nominatur Sanctu Salbatore qui vocatur de ille Monache … presentes sumus una cum 

predicta Iuanna honesta femina, in civitate Neapolis, et sumus abitatores de predicta civitate 

Neapolis in platea Furcille … Paulus Ferula curiale … (ASNa, SGM, perg. n.352; De Lellis, 

Notamentum, cc. 88-89; Vetere, Le pergamene ..., 2006 p.225). 

9.1-9.12.1305 - In nomine domini dei salvatoris nostri Iesu Christi. Anno ab incarnationis eius 

millesimo tricentesimo quinto. Regnante [domino nostro Carulo secundo] Gerusalem, Sicilie, 

ducatus Apulie et principa[tus Capue inclito rege, Provincie et Forcalcherie comite], 

regnorum eius anno vicesimoprimo, et eius dominationis civitatis Neapolis anno 

vicesimoprimo, die nona mensis […]. Certum est nos Frunduta, filia quondam Guilielmo [… 

a pre]senti die promtissima voluntate venundedimus et tradidimus tibi Alexandra, filia 

[quondam domno Ba]rtholomeo cognomento Marogano … id est integra clusuria mea de terra 

… posita vero in suprascripto loco Calbictiano et dicitur ad Catabulum … per absolutiones de 

nobilioribus ominibus de illu toccu de ecclesia Sancti Abatiri regione Muntirione … Et 

coerent … [ab uno latere] est terra ecclesie Sancti *******, sicuti sepis exfinat; de alio latere 

est terra ecclesie Sancte Marie que nominatur de Domna Aromata, sicuti ******* exfinat; de 

uno capite est terra de quidem Gregorio qui nominabatur Biscont[e de ipso] loco, sicuti ***** 

exfinat; de alio capite est bia publica, unde ibidem introitu ingredit, sicuti sepis exfinat … auri 

solidos centum septuaginta quinque bisantios … Petrus Intulus curiale … (ASNa, SGM, perg. 

n.357; De Lellis, Notamentum, cc. 242-243; Vetere, Le pergamene ..., 2006 p.237). 

- … Num.° 498 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 85v; Pinto, Ricerca 2011). 

29.1.1305 - Fu ne' tempi antichi non solo servita, & ufficiata da Preti Greci, come altrove si è 

detto, ma in uno medemo tempo ancora da Latini, come leggemo in uno stromento di lettere 

Longobarde, ch'e quel che segue. Sub Carolo II. An. 1305. die 29. lanuarij 15. Indict. Neap. 

Cuncta Congregatio Sacerdotum Græci, & Latini Eccl. S. lanuarij ad Diaconiam in regione 

Furcillense commutat cum domina Elisabetha Cacapice Paparona Abbatissa monasteri Dni, 

& Salbatoris nostri Iesu Christi, & SS. PantaIeonis, & Sebastiani, atque beatissimi 

Gregorij maioris ancillarum Dei, nempé dicti Clerici dant dicto monasterio quadam 

apotecam sitam intus hanc civitatem Neap. e quel che segue, e nel fine del detto stromento si 

legge. Ego Presbiter Thomasius Cuczius Eccles. Neap. Subdjaconus, & Primicerius Eccles. S. 

lanuarij ad Diaconiam, & alij. (Per iscritture nella Chiesa di S. Gregorio) (D’Engenio, Napoli 

sacra, 1623 p.339). 

30.5.1305 - In nomine domini Dei eterni salvatoris nostri Iesu Christi. Anno ab incarnatione 

eiusdem millesimo tricentesimo quinto. Regnante domino nostro Karolo secundo Dei gratia 

gloriosissimo Ierusalem et Sicilie rege, ducatus Apulie, principatus Capue, Provincie et 

Forcalcherii comite, regnorum eiusdem anno vicesimoprimo. Feliciter. Amen. Die penultimo 

mensis madii, tertie inditionis, aput Neapolim. Nos Nicolaus Gruccialma iudex civitatis 
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Neapolis … facimus et testamur quod constitutus in presentia nostra nobilis vir dominus